
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 31 

2016 m. rugpjūčio 1 – 7 d. 

 

 

BENDRASIS SKYRIUS 

 

Bibliografijos žinios. Serialiniai leidiniai = Bibliographical news. Serials : Lietuvos 

valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 

Informacijos mokslų departamentas ; atsakomoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2016. – ISSN 1392-1754 

2015 / sudarytojos: D. Gedminienė, R. Kondratavičienė, G. Kubilienė ... [et al.]. – 2016 

(Vilnius : LNB). – 111, [1] p.. – ISBN 978-609-405-133-3 

 

Kitų tautinių bendrijų paveldas Panevėžio rajone : [informacinis leidinys] / Petras 

Juknevičius. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2016. – 32 p.. – ISBN 978-9955-

9990-7-2 

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

1111 angliškų žodžių : didysis paveikslėlių žodynas / iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė. – Kaunas : Vaiga, 2016. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-133-6 

 

Pasaulio stebuklai : atlasas / iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2016. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2479-6 

 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 

Kiekviena moteris – deivė / Jean Shinoda Bolen ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Vitkevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-2482-6 

Psichologinė studija apie tai, kaip savyje ir artimuosiuose atpažinti vyraujančius dievus ir 

juos pamilti –aprašomos savybės paremtos graikų mitologija. 

 

Kiekvienas vyras – dievas / Jean Shinoda Bolen ; iš anglų kalbos vertė Donatas 

Masilionis. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 448 p.. – ISBN 978-609-01-2484-0 

Psichologinė studija apie tai, kaip savyje ir artimuosiuose atpažinti vyraujančius dievus ir 

juos pamilti – aprašomos savybės paremtos graikų mitologija.  

 

Manipuliuotojai tarp mūsų : kaip juos atpažinti ir kaip nuo jų apsisaugoti / Isabelle 

Nazare-Aga ; iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 312 

p.. – ISBN 978-609-01-2485-7 

 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 

Jurgis Matulaitis, Pranciškus Petras Būčys : laiškų dialogas / sudarytojas Paulius 

Subačius. – Vilnius : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2016. – 800 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-592-83-9 

Svečias Kristus : pamokslai / Anicetas Tamošaitis. – Šiauliai : Šiaurės Lietuva, 2016. – 

276 p.. – ISBN 978-9955-863-91-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 

Žemėj Lietuvos jie ąžuolais žaliuos : [atsiminimai] : [leidinys skirtas Uniūnų mūšio ir 

partizanų žūties 70-mečiui] / Zita Buržaitė-Vėžienė. – Vilnius : Litera, 2016. – 80 p.. – ISBN 

978-609-8144-35-2 

 

ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. TAUTOSAKA 

 

Keisk drabužius – keisk gyvenimą : kuo mažiau domitės stiliumi, tuo labiau jums reikia 

šios knygos / George Brescia ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-184-6 

 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 

Biologija : kartojimo užduotys abiturientui / Simona Jautakytė, Raminta Svidinskaitė. – 

Nemėžis, Vilniaus r. : Mokslo skrydis, 2016. – 154 p.. – ISBN 978-609-95857-0-3 

 

MEDICINA 

 

Arterijų ir venų ligos / redagavo Tim England, Akhtar Nasim ; iš anglų kalbos vertė 

Andrius Šimkus. – Vilnius : Vaistų žinios, 2016. – 210 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-884-92-7 

 

Hemofilija sergančių pacientų slauga / Aurelija Blaževičienė, Lina Spirgienė. – Vilnius : 

Vaistų žinios, 2016. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-884-91-0 

 

Joga : išsamus treniruočių vadovas / Goldie Karpel Oren ; iš anglų kalbos vertė Aušra 

Lukšaitė-Lapinskienė. – Vilnius : Naujoji Rosma, 2016. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-

333-9 

 

Lietuvos Jeruzalės gydytojai : [straipsnių rinkinys] / sudarė Davidas Ščupakas. – Vilnius 

: R. Paknio leidykla, 2016. – 592 p.. – ISBN 978-9955-736-68-4 

 

Pilatesas : išsamus treniruočių vadovas / Isabel Eisen ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Preimontaitė. – Vilnius : Naujoji Rosma, 2016. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-332-2 

 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 

Mūsų istorija : [Šiaulių televizorių gamyklos ir UAB „Kalvis“ istorija] / Jonas Vaičys. – 

Šiauliai : Ekspresyvus kontaktas, 2016. – 1000 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-762-22-5 

 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 

Medžioklė Žagarės apylinkėse : [prisiminimai, apybraižos] / Vytautas Vaitkus. – Kaunas 

: Vitae Litera, 2016. – 188 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-231-2 

 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 

Kojinių ir šlepečių mezgimas virbalais : mėgstančioms megzti / Vitalija Bagdžiūnienė. – 

Vilnius : Conto Litera, 2016. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8199-00-0 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 

Bibliofilinė knyga : meninės knygrišystės paroda : parodos katalogas. – Vilnius : Vilniaus 

knygrišių gildija, 2016. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95859-0-1 

 

Finansinė apskaita : praktiniai ir savarankiški darbai / Nijolė Budzinskienė, Milda 

Kvekšienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2016. – 218 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-232-9 

 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

 

Kasos ir kuodai / Alice Peuple ; iš prancūzų kalbos vertė Simonas Vaitkus. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2016. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0120-0 

Patarimai, kaip greitai ir be didelių pastangų susikurti šukuoseną. 

 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 

Kaisės paviliotas : šachmatų uždavinių rinktinė / Mečislovas Rimkus. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-454-233-6 

 

Tada : [fotografijų albumas] / Algis Griškevičius. – Jonava : Nerutina, 2016. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-95638-5-5 

 

KALBA. KALBOTYRA 

 

Nasema Kiswahili : suahelių kalbos vadovėlis / Gediminas Degėsys. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2016. – 300 p.. – ISBN 978-609-420-512-5 

 

Reikšmės pasaulis: tekstynais paremti semantiniai kalbų tyrimai : mokslo monografija / 

Aurelija Usonienė. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2016. – 168 p.. – ISBN 978-9955-33-695-2 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 

Branginki laiko smiltelę : eilėraščiai / Albinas Rauličkis. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 

2016. – 145 p.. – ISBN 978-609-8171-14-3 

 

Didžiausias pasaulio prekeivis / Og Mandino ; [iš anglų kalbos vertė Andrius 

Rondomanskis]. – Kaunas : Luceo, 2016-    . 

D. 1. – 2016. – 112 p.. – ISBN 978-609-8112-52-8 

 

Dievas ant Harlėjaus / Joan Brandy ; [iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – 

[Kaunas] : Luceo, 2016. – 116 p.. – ISBN 978-609-8112-51-1 

 

Gyvenimo sutemos : eilėraščiai, pamąstymai / Marija Aldona Ivaškevičiūtė-Blažienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2016. – 76 p.. – ISBN 978-609-445-330-4 

 

Kai mes laimingi : [romanas] / Anna Todd ; iš anglų kalbos vertė Renata Endzelytė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2016. – 472 p.. – (After). – ISBN 978-9955-23-916-1 

 

Nepakeliama tremtis : Stefanas Zweigas pasaulio pakraštyje : [biografija] / George 

Prochnik ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-

466-183-9 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Pasidalinkim ilgesį perpus : šalies bibliotekininkų kūrybos rinktinė / sudarytoja Daina 

Sutkevičienė. – Raseiniai : Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, 2016. – 256 p.. – 

ISBN 978-609-95304-3-7 

 

Po saulas žiedu : eilėraščiai / Monika Kalesnikaitė-Blauzdienė. – Ukmergė : Valdo 

leidykla, 2016. – 286 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-17-5 

 

Primiršta daina : romanas / Katherine Webb ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-182-2 

 

Sidhartha : indiška poema / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zigmantas 

Ardickas. – Kaunas : Trigrama, 2016. – 160 p.. – ISBN 978-9955-477-29-7 

 

Siunčiu tau lietų : poezija / Neringa Martišienė. – Karkazai, Kauno r. : N. Martišienė, 

2016. – 64 p.. – ISBN 978-609-408-930-5 

 

W zakolu wilii : antologia wierszy młodych twórców / ułożył Józef Szostakowski. – Wilno 

[i.e. Bareikiškės, Vilniaus r.] : Muzeum Władysława Syrokomli, 2016. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-95456-4-6 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

10A armagedonas : [apysaka] / Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2016. – 

230 p.. – ISBN 978-9955-754-48-0 

 

Aguona : [eilėraščiai, piešiniai] / Danutė Pelėdienė. – Vilnius : Infosiūlas, 2016. – 24 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-628-79-8 

 

Atgalios, arba Lemtingos nederamų knygų skaitymo pasekmės : romanas / Zbigniew 

Batko ; iš lenkų kalbos vertė Rytė Janauskaitė ; iliustravo Stasys Eidrigevičius. – Vilnius : 

Gelmės, 2016. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8168-42-6 

 

Do Do ūsai : [pasakaitė] / Virginijus Malčius. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 

„Švieskime vaikus“, 2016. – 26 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 

978-609-8161-10-6 

 

Dvi sesutės ir ragana : [pasaka] / Lidija Radzevičiūtė ; dailininkė Ieva Židonytė-

Kavaliauskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2016. – 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8083-88-0 

 

Fėjos sparnas / Claire Taylor-Smith ; iš anglų kalbos vertė Kazimiera Kazijevaitė ; 

[iliustracijų autorė Lorena Alvarez]. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – Ciklo „Hetė Bi – stebuklingų 

būtybių gydytoja“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-466-181-5 

 

Kakė Makė ir dantukų fėjos puota : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 

2016. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-2478-9 

 

Keliaujanti akis : [pasaka] / Viktorija Čerlionytė ; dailininkė Ieva Židonytė-

Kavaliauskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2016. – 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8083-87-3 

Kempiniukas Plačiakelnis. Kur Garis? / David Lewman ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Bilotaitė. – Kaunas : Obuoliukas [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2016. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-04-0115-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Laumė Geradarbė : [pasaka] / Viktorija Marteckaitė ; dailininkė Ieva Židonytė-

Kavaliauskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2016. – 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8083-86-6 

 

Margės ir Avies skrajonė : [pasaka] / Diana Petruškevičiūtė ; dailininkė Ieva Židonytė-

Kavaliauskienė. – Kaunas : Kalendorius, 2016. – 4 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8083-89-7 

 

Nematoma mergaitė : romanas / Mariel Hemingway ; iš anglų kalbos vertė Vida 

Bėkštienė. – Vilnius : Gelmės, 2016. – 96 p. : iliustr.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – 

ISBN 978-609-8168-43-3 

 

Spalvų monstriukas : [apysaka] / Anna Llenas ; iš ispanų kalbos vertė Jurga Tūrienė. – 

Vilnius : Right Thing, 2016. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95584-3-1 

 

ARCHEOLOGIJA 

 

Kuršiai: genties kultūra : papuošalai ir nešiosena : katalogas / Lietuvos nacionalinis 

muziejus ; sudarytoja Eglė Griciuvienė ; į anglų kalbą vertė Virginija Rimkutė. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, 2016. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8039-86-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

